ibi. qz fraudastis me parte mea. Habuerunt etiam ap̄l post apostolatū vslum cōcessum absq; p̄petate & dominio: qualē habent pauperes a dñis inuitati seu vocati ad suas mensas. diuites. n. inuitates non concedunt cōtēr omne dñiū pp̄prium & immedia tum qd̄ habent alimentoz appositoroz qm̄ vt plurimum non concedunt eis potestate nec dñiū ipsa distrahendī alienandi & asportandi: sed tm̄ edendi & bibendi. qd̄ tñ dñiū ipsi diuites immediate habent in eis: & pauperes inuitati solū vslum nudū cōcessum quām comedunt & cōsumunt. & de isto vslu nū dō qd̄ pōt separari a dominio loquif preal. c. dilectissimis. ibi. comuniū vslus &c. *Act. viij. ibi.* Nec quisq; eoz aut nostrum de his q̄ possidebant aliquid sunz esse dicebat. Sicut. n. fm Aug. i. de doctrina christiana. abusus est illicitus vslus: ita vslus acceptus cōtēr erit licitus vslus: p̄ locū a contrario sensu: quo chrys. vslus est. *Mat. v. de dilectione amici. & odio frā.* l. inimici. & extra de his que si. a prela. cū in apostolica. vbi de hoc. Si. n. licitus vslus non est pp̄rie vslus: illicitus vslus non est pp̄rie abusus. p̄ locū a contra rio. qz cūlibet speciei proprie vslus. correspondet ex opposito aliqua species. pp̄ria abusus. vslus aut. illi citus in quacūq; materia est pp̄rie abusus. extra de elec. qd̄ sicut. s. i. ibi. abusue. & vslus licitus in qua cūq; materia est pp̄rie vslus. ad qd̄ bene facit qd̄ legif & no. *xij. q. i.* duo sunt. ibi. sed non nisi ad vslz. & in s. glos. q̄ ic̄pit. phibet. ibi. & dic nō nisi ad vslz. i. nō abusus. De quadruplici specie vslus. no. *xxij. q. i. nō. n. glos. i.* Et adicē hic qd̄ scripsi. j. in. s. rursus ad finē. v. Itē de separatione. in. c. *lvij.* Itē sicut reli giosi habentes pp̄prium in cōi. habent vslum separatū a p̄prietate: & posuunt cōsumere bona ēt vslu cōsumptibilitā: non vt pp̄ria sua. sed vt pp̄ria cōitatis illi^r vbi sunt. vt pre. c. dilectissimis. & vt frēs minores posunt habere vslum quilibet separatū a p̄prietate: cui^r proprietas Romane ecclēsī erat olim: & nunc dantiū. pp̄ extrauagantē qz fecit papa *Io. xxij.* contra frēs minores. q̄ incipit. ad conditōre. ex quo fm ecclēsī nō posunt habere ēt proprie in cōi. vt pre. c. ex ijt. & c. eximi. sic & ap̄l habuerūt vslz separatū a p̄prietate q̄ erat ecclēsī p̄mitue. vt pre. c. dilectissimis. Sicut ēt filiussamiliās habet vslum separatū a p̄prietate q̄ est patris in peculio p̄ficitio. ss. de acqui. pos. l. qcquid. & l. i. s. Itē acquirimus. ss. de re gu. iur. filiussamiliās. & seruus a p̄prietate q̄ est domini: qz vestis qz habet de peculio dñi est. ss. de pecu lio. illud v̄estimentū. & seruus nō possidet ea q̄ sunt in peculio. ss. ve acqui. pos. seruus. & no. de hoc. *xij. q. i.* non dicatis. in glos. nū quid. Sicut ergo pater samiliās est p̄sona cōmūnis in domo: & dñs est persona cōmūnis in dñio. *xxij. q. iij. duo.* & filiussamiliās & seruus vtunf rebus eoz: sic & ap̄l & frēs minores (vt dictum est) vtunf rebus ecclēsī generalis. & tñ licet vtatur quilibet ap̄l vel frater minor rebus ecclēsī generalis: vel alius religiosus rebus sue cōmūnitas specialis: non propterēa in vslu rei illius proprietarius est: nec in re illa qz potius detentat qz possidet. vt no. pre. c. collectissimis. qz qz vniuersitatis est vel cōmūnitas: illud nō est cuimlibet. *xij. q. iij. q. manumittit.* & no. *xij. q. i. s. i. in glos. falsuz dicit.* & in textu. ibi. cū. de cōmūni nullus dicat hoc menz est. & c. ad hoc op. q̄ magis dicit meū qd̄ p̄ probita tem. meam quesui: qz qd̄ per antecessores meos ha bui. legit̄ & no. ss. de capti. l. si q̄s i. bello. Et dicit lex. Lū dicimus suū vel ipsius: dñō datus actionē. *cum*

cum dicimus in alterius locum: de dño intelligen-
dum est. si de relig. l.ij. q. in locū. et no. de postu. pre. c.
j. in glos. bona. Non obstat. Act. xii. qd dixit angel⁹
ad Petru. *Calcia te caligas tuas.* et qd dixit. Circū
da tibi vestimentū tuum et c. qz in scriptura sepe dici-
tur aliquid alicuius, non quoad dñiuz et proprietatē;
sed quoad officiū cōmoditatis et necessitatē. sicut ē
illud. i. Reg. xx. Apparuit vacuus locus Baud. qui
locus non dicebat. Baud quantū ad dñium pprie-
tatis: qz quoad dñium erat Saulis: eo qz in mensa
regis Saulis haberet specialē locum in sedendo si-
bi deputatū. Sic est illud Adat. xvij. de cruce salua-
toris. Angariauerunt quēdam ut tolleret crucē ei⁹
sez christi. qz crux non dicebat in speciali christi quā
tum ad dñium. pprietatis. sed quoad suppliciū pas-
sionis et officiū redēptionis. Sic et calige et vestime-
tum Petri dicebant eius ab angelō: no quo ad do-
minium pprieratis: sed quoad officium necessitatē
corporalis seu vsum necessitatē. Item facit pro ista
separatione vſus a proprietate in cōsumptib⁹. *Luc. xii. ibi.* Quare nō dedidisti pecunia mēa ad mē-
sam: et ego cū vſuris exegiſem eam: ex quo videſ qz
seruus habuit vsum pecunie: et dñs dñnum: et tñ pe-
cunia cōputat inter ea qz vſu consumunt. legit et no.
extra de pig. c. vlti. Itē facit ad hoc illud Aug. in li.
de qſtioneb⁹ euangelij: et ponit in glos. o2. ad Romi.
viii. c. Omnia vestra sunt: non dñio sed vſu. sicut res
dñi famulorū sunt: non dominij potestate: sed vtēdi
facultate: qua vtūnq; eis ad victū aut ornamentum
aut aliud lymoi. hec glos. accepta ab Aug. Itē sup il-
lud ad Adat. vlti. c. Adsistis mihi in vſu. glos. o2.
pter que nihil in rebus querendū est. Item Hiero.
ad Nepotianū dicit qz christus alieno cibo vtebat.
Item Greg. in homi. sup euangelia. parte. ii. Ad se-
venientib⁹ dñs p̄cipit ut renuntiemus nostris: qz
qui ad fideli agonem venimus. luctamen cōtra mā-
lignos spūs suminius. nihil aut proprium maligni
pūs in hoc mundo possidēt. nudi ergo cū nudo. lus-
ctari debemus: quia si vſtitus quis cū nudo. luctet:
cūtius ad terrām deſicitur: qz habet vñ teneat. quid
enim sunt terrena oia: nisi quedā corporis indumenta
qui ergo ad certamē pperat: vſtimēta abſicat:
ne succumbat. hec Greg. Quia possit obſci de. c.
Adelchiades pape. xii. q. futuram. qz ap̄litione sunt
adepti predia in Judea: qz futurā ecclesiā in gentib⁹.
preuidēbant: ergo ea habere poterant. non sequit⁹.
qz Adelchiades intelligit qz ap̄li non sunt adepti
predia. p̄ecclesia ip̄la qz p̄niderent futurā in genti-
bus: non pro seip̄si. qz ap̄li. p̄ seip̄si non plus sunt
adepti predia in gentibus. qz in Judea. sed nec illa
fuit causa principalis et vniuersaliss: sed particularis
et accessoria. Quia rō principalis et literalis fructū vñ
solis vite necessariis alimentis. s. et tegumentis con-
tentū. ad Tert. vi. xii. q. i. ep̄s. deo. liberius vacaret:
euangelio expeditius instaret: mundo exemplarius
coruscarent: vniuersorū necessitatibus promptius
ministrarent atq; prouiderent. qz quadruplex ratio
tangit in textu. Ut deo liberius vacaret: et pſectus:
et euangelio expeditius instaret: ideo scribit Act. ii.
c. de illa multitudine. Erant autē pſeuernantes in do-
ctrina apostolorū et cōmunicatiōe fractionis panis
et orationib⁹. Ut mundo exemplarius coruscaret.
ideo scribitur ibidē. Fiebat autē omni anime timor:
et metus magnus et at in vniuersis. Ista triplex ra-
tio tangit simili in fine eiusdem. et vbi scribitur. Quo
tidie quoq; perdurantes. vnanimiter in templo et

frangentes panes circa domos sumebant cibū cñz
exultatione et simplicitate cordis. collaudātes deūz
et habentes gratiā ad oēm plebem. Quarta ratio:
ut vniuersorū necessitatibus promptius ministra-
rent. tangit Act. iii. c. vbi scribitur qz nec quisq;
erat egens inter eos: et qz vniueri. p̄uidebatur pro-
ut opus erat. De fuerū principales cause quare qz
postoli pro multitudine credentū in iudea non fue-
runt adepti predia. Non dicit ergo Adelchiades
qz apostoli pro seip̄si non sunt adepti predia in in-
dea: qz preuidēbant seip̄sos transituros ad gentes:
sed qz non sunt adepti predia in Judea qz preuidē-
bant ecclasiā futurā in gentibus. Non est ergo
verū salua reverentia qz apostoli in Judea licite po-
tuerunt pro seip̄sos recipere predia: quia ut scribitur
Adat. xix. Si vis perfectus esse: vade et vede oia
que habes: et da pauperibus. qz de predijs inter az-
lia necesse est intelligi: ut p̄t manifeste ex textu vbi
scribitur de illo iuueni qz erat multas habens pos-
sessiones. Quinta stante apice apostolice perfectio-
nis. apostoli nō poterant pro semetip̄sis in speciali-
nec in cōmuni quantum ad ipsorū cōmunitatē pro-
priam. predia recipere nec retinere in Judea nec in
gentibus. qz si vis perfectus es: vade et vende oia
que habes: et da pauperibus. et nō retineas tibi. nec
portes ad me. inquit: sed de pauperibus. et ita cau-
sa precisa bñ enangelistam quare apostoli non rece-
perunt pro seip̄sos predia in Judea: sicut qz possedit
et proprietas prediōs non stebat enim apice aplice
perfectionis. Item ap̄ls Paulus qui fuit principa-
liter ad gentes missus: et non ad Judeos: ut ipse te-
statur ad Gal. i. scribens Timotho. j. ad Timo. vi.
ait. Habentes alimenta et quibus tegamur. his cō-
tentī sumus. xiiij. q. j. h. his ita. v. ad hec callida. xij.
q. j. ep̄s. Hec ergo sufficiētia apostolica et limes apo-
stolice p̄fectionis. pro se et p̄ suis p̄fecte sectatorib⁹
fuit esse contentum yictu et vſtilituque vſu cōsumū-
tur: et nihil vltra querere. qz habentes inquit alimē-
ta et quibus tegamur his contenti sumus. et ita re-
cipere predia et ipsa tenere non stat cum apostolica
perfectione. Itē quum Petrus dixit in sua et oīum
apostolōw persona. Ecce nos reliquim oia Adat.
xix. si post talem relictionem vniuersalem maxime
rerum immobilium. predia habuissent: manum ad
aratum posuissent primo: et postmodū retro aspe-
xissent: et regno dei apti non fuissent. Luc. ix. vñ sup
Ezech. j.c. sup verbo illo Pennata. aialia minime
revertuntur quū incedunt. Greg. dicit. qz p̄dicato-
res sancti sic a terrenis acib⁹ ad spūalia transeunt:
vt ad ea que reliquerant vltierius nullatenus rever-
tantur de peni. di. i. pennata. Itē quib⁹ nō lrcit
ex sua p̄fessione paſſim et indifferenter. pecuniam
possidere et portare: eis nō licuit p̄dia recipere et re-
tinere. quia p̄ quociq; tēpō et licet alicui predia ne-
cipere vel retinere: pro eodē tempore licet eidē mul-
to magis pecunia aliquā recipere vel possidere. sed
apostolis non licuit pro seip̄sos tēpō p̄dicationis
pecunia recipere vel portare quicquid sit de alio tē-
pō. sic ut p̄. Luc. ix. Adat. x. ibi. Nolite possidere
aurūz. neq; argentū. neq; pecunia in zonis vestrīs:
nō perā in via. neq; duas tunicas. neq; calciāmēta.
neq; virgā. vbi Hiero. Si. n. sic p̄dicant. ut precium
nō accipiat: ſupflua est aurū et argētū numerūq; pos-
ſessio. nā ſi habuissent: viderent nō cautaſ salutis ho-
minū. ſed cauſa lucri p̄ icare. Itē Chrys. ibi. Per
hoc ergo p̄cepit p̄mō quidē dīcipulos facit nō

esse suspectos sed ab omni eos liberat solitudine: ut vacatione oem tribuant verbo dei: tertio docet eos suam virtutem. hoc nempe eis et postea dicit Luc. xxi. Huius aliquid defuit vobis: qui misi vos sine sacculo et pera? Itē Hiero. Qui autem diuitias detruncaverat: quod per aurum et argentum et est signatur: ppenodum et vite necessaria amputat: ut apli doctores vere religionis qui instituerat oia dei prudenter gubernari: seipso ostenderet nihil cogitare de crastino. Mat. vi. Itē ibi glos. nec pecu. in zo. et. Tuo sunt genera necessarioz. vnu quo emunt necessaria: quod intelligit per pecuniam in zonis. Aliud ipsa necessaria: quod intelligit per peram. Sequitur. Neque duas tunicas. Hiero. In duabus tunicis duplex mihi videbatur innuere vestimentum. non quod in locis Scythie et glaciali nomine rigentibus una quis tunica debebat esse contentus. sed quod in tunica vestimentum intelligamus ne alio vestiti aliud nobis futuroz timore reseruamus. vñ et Aug. Curā prohibuit: ne quisque eorum pter eam quod esset indutus, alia portandā putaret solicitus ne opere esset: quoniam ex potestate illā possit accipere. sic et intelligit de calciamēta Hiero. Et plato est pceptit illas duas corporis summitates esse ve landas. neque assuefieri debere mollitis capitis et pedum. quum. n. hec habuerint firmitatem: cetera robustiora sunt. Sequitur. Neque virginā. qui. n. habemus auxilium baculi: pscidium cur qramus. xij. q. iij. ira. Itē Remigius. Ostendit dñs in his verbis quod sancti pdcatores renocati sunt ad primi hominis dignitatē: quod quādiu celestes possedit thesauros: ista non cōcupisuit. sed mox ut peccādo illa amissit: ista desiderare ceperit. Itē Chrys. Felix est autem ista cōmutatio. nam pro auro et argento et hmoi. acceperunt potestatē curādi infirmos: suscitandi mortuos: et alia huiusmodi. vñ non a principio dixit eis. Non possideatis aurum vel argentum: sed quod dixerat Matth. x. Leprosos mūda te: demones cōcīte. ex quo p̄t. quod angelos eos ex hominibus (ut ita dicā) constituit: ab omni soluēs vite huius solitudine: ut una sola detineant cura. quod est doctrine: aqua et eos soluit dices. Mat. x. Neque solliciti sitis quod aut qualiter loquamini. quod videbatur et onerorum et graue: hoc maxime leue eis ostendit et facile. Nihil. n. est ita iocundū ut a cura et solitudine exutum esset: et maxime quoniam possibile fuerit ab hac erutos in nullo minorari deo p̄serre et prop̄ibus nobis procuratore effecto. Hiero. Et quod quodāmodo nudos et expeditos ad p̄dicandum apostolos miserat: et dura videbat conditio magistrorum: seueritate p̄cepti sequenti sententia temperavit dicēs. Dignus est. n. operarius cibo suo. Matth. x. xij. q. iij. quicquid. q. d. Tantum accipite quantum in victu et vestitu vobis necessarium est. vñ Ap̄ls. i. ad Timo. vij. iij. episcopus. et alibi. Cōmunicet. Gal. vi. xij. q. iij. q. i. is q. catechizat et qui catechizat in oībus bonis: ut quoq; discipuli metuunt spūalia, consortes faciant eos carnaliū suorū extra de censi. cuius apostolus. xij. q. i. q. i. non in avaritia: sed in necessitate. Itē Aug. Non est ergo veniale euangelium ut pro temporalib; p̄dicetur. si. n. sic vendunt: magnā rem illi vendunt. Accipiant ergo p̄dicatores sustentationem: necessitatem a populo: mercedē dispensationis a deo. nō. n. a populo redditū quasi merces illis qui sibi in charitate euāgeliū seruunt: sed tāq; stipendium dat quo ut possint laborare pascant. Item Mar. vi. Et p̄cepit eis ne quid tollerent in via: nisi virginam tm: non

peram, neque panem: nec ēt in zonis es: sed calciatos scandalis: et ne induerent duabus tunicis. vbi Beada. Tanta. n. p̄dicatori in deo debet esse fiducia: ut p̄sentis vite sumptus q̄uis nō puideat: tñ hos nō sibi deesse certissimo sciat. ne dum mens eius occupat ad temporalia: minus alijs puideat eterna. Itē Chrys. Doc ēt eis dñs p̄cepit: ut p̄ habitum ostenderent quantum a diuitiaruz desiderio distabant. Itē Theophilus. Instituens et eos p̄ hoc non esse amatores munierat: et vt videntes eos p̄dicare paupertatem acquiescant: quoniam apostoli nihil habet. Quia vero dicit P̄si virgam tm: intelligit Aug. qd p̄ protestatē a dño acceptam q̄ virge noīe signata est: et q̄ non portant non deerunt. Quia vero Mat. x. c. et Luc. ix. c. commemorat dñm dixisse discipulis ut nec virgam ferrent, intelligit idem Aug. i. nec minimas quidem res. Item Amb. de sancto Joseph. et est. xj. q. iij. ira. iij. ibi. Bñs Jesus mittēs ad euāgeliū zandum discipulos, misit eos sine auro et argento, sine pecunia, sine virga: ut et incertua litis et instrumenta eriperet vltionis. Qd dicit Mar. vi. c. de sandalijs intelligit Aug. i. soleis: ut pes neque tectus fit desuper: nec nudus ad terram: i. nec occulte euāgelium: nec terrenis cōmodis innitat. Item Chrys. Mat. x. c. et Luc. ix. c. non calciamēta neque baculū portare permittit. quod ostendit sanctissimum esse. Marcus vero baculum iubet assumere: et sandalijs calcari. quod dictum est permisiue. Sexto per superiora patet quod non licuit apostolis alicubi predia reciperere nec retinere aliquo tempore, quia quoniam sepe et frequenter p̄dicarent: si tempore p̄dicandi nō licuit eis predia retinere: et alio tempore licuisset: tunc oportuisset eos tota die sicut mercatores predia vendere et cōmutare. quod de apostolis sentire est inconveniens et euāgeliū contrarium: presertim quod quoniam essent de ecclesia primitiva: in qua nullus habebat p̄prium singulatum. vñ. xij. q. i. dilectissimus. et illius ecclesie capita p̄prium non potuerunt dispersi per mundum vllatenus possidere. vñ Aug. in homilia. c. xix. sup illud Jo. Accepit eā discipul⁹ in suā. Quā suā: quoniam reliquisset oia? Suscepit Joānes matrem dñi in suā: q̄ non p̄dia. q̄ nulla p̄pria possidebat: sed officia q̄ propria dispensatione exequenda curabat. Ideopterea religiones mendicatiūz p̄dicatorū et minorū q̄ potestatē recipiendi et retinendi p̄dia a se abiecerunt: ut christo pauperi in paupertate altissima famularent. ut ex de excel. prela. nimis in qua. et. c. nimis prava. essent nulle et vacuesi apli quos imitantur in paupertate altissima, potuerint licite p̄dia recipere et tenere. nō. n. in paupertate altissima christo cuius apostolos famularent: si apostoli potuerint predia recipere et tenere: que ipsi a se penitus abiecerunt.

Quod apostoli omnia reliquerunt quoad proprietatem et dñum neduz quātū ad affectionē. Quid distat inter renūtiare et relinquare. Qd oēs Apli prius habitū secularē mutauerūt et. Lap. 56

Item quod simplex facti usus seu actus possit separari a dñio: et participari et cōmunicari in rebus consumptibilibus: dñio apud verū dñm remanente: patet per beatūz Clementem in prima epistola ad beatum Jacobū de beato Petri sic dī centem

centem. F^resquenter inter vosmetiplos cōmūnē ci-
būm vestrū mensamq^s faciat. et in quantum vnum quisq^s p^{re}ualet: c^{re}bro panes ac^{la}les suos cū suis fra-
tribus sumat. Et parū post. Propter q^d cōmunes
facite cibos vestros cum ihs. qui sūt deūz frēs sunt.
vt per h^ec tēporalia officia pacis et charitatis fructi-
bus gaudia eterna mereamini. de hoc etiā Act. iij. c.
Erant autē oēs perseverantes in doctrina apostolo-
rū et cōmunicatione fractionis panis. z. j. ad Cor. x.
x. Unus panis et vnum corpus multi sumus: nam
oēs de vno pane et de vno calice participamus. Itē
q^p apli oia reliquerint quantum ad p^{ri}petatem ne-
dum in speciali sed ēt in suo cōmūni: patet in pre. c.
xix. Mat. Ecce nos reliquimus oia. qm^m apostoli
non minus pfecte oia reliquerunt: q^d iuuenis ille cui
christus dixit. Hade et vende oia q^p habes: et da pau-
peribus. eo. c. Mat. habita reliquisset: si christi cōsil-
lium seruasset. et hoc patet: tum quia Petrus dixit
predicta verba. Ecce nos reliquimus omnia. occa-
sione illius iuuenis: vt patet in eo. c. Matth. tu q^p
apli non fuerunt minus expropriati a mundo vni-
uersaliter: q^d ille iuuenis fuisse expropriatus ab ha-
bitis: si christi cōsiliū seruasset. Sed christi cōsiliū
illi iuueni q^p oia q^p habebat relinqueret quantum ad
abdicationem p^{ri}petatis et dominij: et non solum
quantum ad affectionem et curā eoz. quia in mandauit
sibi q^p omnia habita venderet et daret pauperibus.
vendita aut et pauperibus erogata non remanent
amplius quoad p^{ri}petatē et dñum: quia nemo pōt
retinere q^d vendidit. i. q. j. qui studet. ergo similiter
apostoli omnia reliquerunt quoad p^{ri}petatē et
dñum: et non solū quantum ad affectionem et curam
eorum. Nec tū propterea sequi q^p apli omnia reli-
querunt quoad vsum necessarium: qm^m relinquare
omnia q^d vsum necessarium sine quo homo nō pōt
vivere non est perfectionis: sed imperfectionis. fa-
tuitatis et impossibilitatis. extra de verb. sign. exij.
S. porro. li. vi. Relinquere aut omnia quoad p^{ri}pe-
tatem et dñum est perfectionis. vt ptz. xiiij. q. j. S. i. et
j. q. ii. si quis. Item et hoc patet ex circumstantiis se-
quentibus: qm^m post illa verba Petri. Ecce nos et c.
christus intulit. Et omnis q^p reliquerit dominum. aut
agros. aut fratres. aut ypo; em. aut sorores. p^{ro} p^{ri}-
men meum: centies tū accipiet: in hoc tempore do-
mos agros fratres et sorores: et in futuro vitaz eter-
nam. vt patet Mar. x. vbi. Theophilus. Vide igit
hec in apostolis. M^ulti. n. mulieres erāt solicite de
eoz cibo et vestimentis: et ministrabāt eis: similiter
et patres et matres plurimas habuerunt: scz eos q^p
eos diligebant. Sed et Petrus vna relinques domum. postmodu omnium discipulorū domos habe-
bat. Ex quibus colligis evidenter q^p verba Petri
pmissa. Ecce nos reliquimus omnia quoad p^{ri}pe-
tatem et dñum sunt intelligenda: qm^m apostoli non
minus perfecte omnia reliquerunt: q^d christus con-
sequenter intulerit dicendo. Et omnis qui relique-
rit domuz fratres et sorores aut agros et c. q^d etiam
patet: quia apostoli non minus perfecte omnia reli-
querūt: q^d christus eoz exemplo induceret alios ad
relinquendum sua propria. sed verba christi pdicta
intelliguntur quantum ad abdicationem. p^{ri}petatis
et dominij: et non solum quantum ad affectionem et
curam: quia dicere q^p ois qui reliquerit aut domos
aut agros quantū ad affectionem et curam. retinen-
do sibi p^{ri}petatē aut dñum. centies tantum acci-
piet: domos scz et agros in hoc tēpore nihil esset pe-

nitius domum: q^d quoad quid deberet centies tū
accipere in hoc tempore: ex quo sibi proprietatē et
dñum retineret? Aut quoad p^{ri}petatē aut quoad
vsum. non quoad p^{ri}petatē: quia illa sibi retine-
runt. Non quoad vsum: q^d si non reliquerunt pro-
prietatē: multo minus reliquerunt vsum necessa-
riū. ergo verba christi et p^{re} consequens verba Petri
quoad abdicationem p^{ri}petatis et dominij sunt intel-
ligenda: et non solū quantum ad affectionem et causam.
vñ super dicta verba Petri. Ecce nos reliquimus
oia. Mat. xix. glos. interlinearis dicit. etiā volunta-
tem habendi. et super illa verba Luc. xviii. c. Ecce
nos dimisimus oia. dicit glos. interlinearis. et volu-
tatem habendi. et ita sūm vtrāq^s glos. authenticā. nō so-
lum reliquerunt sen dimiserunt oia quoad p^{ri}petatē
et dñum: sed etiā dimiserunt (q^d plus est) vo-
luntatem habendi que nūq^s habuerūt nec habui-
sent. Item ex alijs circumstantiis hoc apparet. q^d eo
modo Petrus dixit Ecce nos reliquimus oia. quo
modo per oppositū christus dixit de mundi posses-
soribus. Mat. xix. et Mar. x. Quia difficile q^p pecu-
nias habent regnū dei introibūt. vbi Chrys. Dixit
aut dñs hoc discipulis pauperibus existentibus et
nihil possidentibus: instruens eos in opia non eru-
bescere: et quasi excusando eis respondēs pro eo q^p
nihil eos habere concederat: sequi. in Mar. Si
scipuli aut obstupescabant in verbis eius. Manife-
stum est. n. qm^m inopes existētes pro alioz salute do-
lebant. Patet aut hoc tum quia Petrus dixit pre-
dicta verba respōdendo ad verba christi. tum quia
apostoli non minus perfecte mundum reliquerūt:
q^d christus per verba predicta induceret homines
ad mundi contemptum. sed verba christi predicta.
Quia difficile qui pecunias habent et c. intelligunt
quantū ad possessionē p^{ri}petatis dominij pecunia-
rum: et non solū quantum ad affectū et curā ipsarū:
quia affici ad pecunias et solicitari ad ipsas non est
ipsas pecunias habere. q^d multi afficiunt et solicita-
tur indebite ad ipsas qui nunq^s possunt attingere.
christus aut dixit in preal. c. Mar. Quia difficile q^p
pecunias habent regnum dei introibunt. cuius ra-
tionem ipse christus subiungit immediate. Mar. x.
dicens. Filioz q^d difficile in pecunijs cōfidentes re-
gnū dei introibunt. q. d. difficile est pecunias habere et regnum dei introire. vnde glos. accepta ab Au-
gustino sup illud Luc. xviii. quia difficile q^p pecunias
habent et c. dicit sic. Non impossibile sed difficile ait.
quia diuitie difficulter contēnunt. de omnibus ergo
tutius est nec habere nec amare. hec glos. ergo si-
militer verba Petri pdicta intelligenda sunt quo-
ad abdicationē possētonis p^{ri}petarie et dominati-
onē. ad hoc facit q^d dicit Beda sup illud Mar. x. q^d
difficile et c. Aliud est pecunias habere quā amare.
multi habent: sed nō amāt. multi amāt: et nō habēt.
Itē alij habent et amant. alij nec habere nec amare
se gaudent. qui qdē tutiores cū aplo dicere possunt.
Gal. vi. M^undus crucifixus est: et ego mūndo.
hec glos. Bede. Ex qbus oibz patenter colligitur
q^p tutius est et pfectius pecunias non habere nec a-
mare: quā habere quoad possessionē p^{ri}petatis et
dñū et eas nō amare. Et q^d tale statū apli post eorū
electionem ad apostolatū et destinationē ad pdicā-
dū elegerūt et seruauerūt. Itē sup illud Luc. xiiij.
Sic ex vobis ois qui non renuntiauerit oibz que
possidet: non pōt meus esse discipulus. glos. or. Hoc
distat inter renuntiare omnibus et relinquare oia:

Renuntia
re et relin
quere no
nihil dis
serunt.

q renuntiare conuenit omnibus q ita liceat ut non mundanis q possident: vt tu mente tendant ad eternam. p. lx. iuxta illud. Dicitur si affluant: nolite cor apponere. z. xxxiiij. q. v. sm. Relinquere autem tamen per sectoꝝ: qui omnia temporalia postponunt: et solis eternis inhiant. hec glos. Et ita huius glos. or. licet renuntiare sit quoad affectionem et curam superflua. qd est imperfectioꝝ: tu relinqueret est quoad proprietatem et dñum: quod est perfectioꝝ. Item ad hoc est beatus Greg. primo moral. libro de beato Job sic dicens. Consideremus cuins sanctitatis vir iste fererit: qui ac tam sedula dei obsequia sic occupatus vacavit. Necdū pcepti virtus emicuerat q omnia relinqui pceperebat. Adat. xix. sed tu beatus Job eiusdem pceptoris vim in corde fernabat. qd nimirum substantiam suā mente reliquerat: quā sine dilectione possit debat. hec Greg. Ex qua authoritate colligit duplex medium. Primum mediū est quia virtus pcepti omnia relinquenti quoad affectionem et curam superfluam iam emicuerat. vñ. z in p. xxx. Dicitur si affluat: nolite cor apponere. et Prouer. vlti. c. Adē dicitatem et diuitias ne dederis nihil: sed tamen victui meo tribue necessaria. et ita iam emicuerat virtus pcepti omnia relinquenti quoad affectionem et curam superfluam: et tu nondū emicuerat virtus pcepti oia relinquenti in totum huius beatū Greg. ergo intelligit de pcepto relinquenti quoad abdicationem proprietatis et dominij. et ita apli reliquerunt oia quod ad proprietatem et dñum. Secunduz mediū quia si apostoli non reliquerunt omnia nisi quoad affectionem et curam superfluam: et isto modo reliquit omnia beatus Job. qd ut dictū est. dicit Greg. Nimirum substantiam suā mente reliquerat quā sine dilectione possidebat. Et in eo. c. de ipso dicit. Alioꝝ quippe sine dolore amittit: nisi qd sine amore possidetur. Itaqz dum substantia magna describit: et tu paulopost patienter amissa perhibet: qd sine dolore perdidit. constat qd sine amore possedit. Igit pauperes apostolica seu euangelica nō esset alia a paupertate Alioꝝ saica et sanctorum patrum veteris testimoniū. qd est erroneum. qd hoc esset conuertere euangelium in legē: qd est contra illud Pauli ad Heb. vii. quia translata est lex in euangelium. vt legis et no. extra de consti. translato. Itē ad hoc Greg. sup euāge. parte prima homil. v. de Petro et Andrea sic dicens. Multū reliquit: qd nihil sibi retinuit. Multū reliquit: qui quālibet parvū totū deseruit. Multū dimisit: qui cu re possessa ēt concupiscentiis habēdi renuntiavit. A sequētibus ergo tanta dimissa sunt: quanta a non sequentibus cōcupisci potuerunt. hec Greg. Idem scripsi. h. eo. h. nunc vero. v. et primo. liii. arti. Et qd intelligit Greg. quantū ad abdicationem proprietatis et dominij: et non solū quantū ad affectionem et curam: patet aperte ex eo maxime qd dicit quia cum re possessa ēt concupiscentiis habēdi renuntiavit. et ita apostoli non solū reliquerunt affectionem et desideria seu concupiscentias. habēdi temporalia: sed et reliquerunt huius Greg. rem possessam tā habitā qd habendā. Item ad hoc est ratio. qm aut relinquere temporalia quoad affectionem et proprietatem simul est perfectius qd relinquere ipsa solū quoad affectionem: aut non. Si non est perfectius: ergo religiosi sine proprio viuere profitentes qd figuram tenēt apostolorū in renuntiacione propriorū. vt legis et no. in pre. c. xvij. q. i. ex authoritate frustra superflue et inutiliter reliquerunt in specialia proprietate omnium

temporalium: ex quo talis expropriatio ad pfectioꝝ nem non pertinet: nec pfectioꝝ aliquid addit: quia frustra et inutiliter quis obligat se ad gradū vel modū viuendi arctiorem et difficulterem sine maiori gradu pfectioꝝ et meriti. qd est erroneum et absolum: et contra omnium patrum instituta et religioꝝ vota: et cōtra illud. xiii. q. j. h. i. et extra de renū. nisi in prin. ibi. frugem melioris vite et c. et de sta. mona. qd dei timorem. in prin. de conuersi. coniu. gaudemus. de cleri. percu. c. vlti. de regu. licet. j. r. n. et h. f. et exponit fruge. et fructione huius Hof. vel retributio nem vel plenitudinem et libertatem huius Egidium. facit ad hoc et. xix. q. i. due. Si autem relinqueret rerū proprietatem cum affectione: est pfectius qd relinqueret res solū quantū ad affectionem: et paupertas apostolica pfectior est ex genere: ergo apli reliquerunt omnia temporalia non solum quantum ad affectū et curā: sed et quoad proprietatem et dñum. Item circa res temporales: vt supra. v. aliud est. tactū est: sunt quatuor modi differentie: duo mali et duo boni. et bonū opponit malo: et peior melior. Primus modus circa res temporales est ipsas inordinate amare sed non habere. qui modus malus est. de tali dicit Jo. cassi. in li. collationū in. iiii. coll. Danielis. qd habet sensu pauperis. et diuitis voluntatem. et tali nō deest animus: sed facultas. facit ad hoc a sensu contrario. i. q. i. si quis. ibi. aut qd nihil habuit nec habere desiderat. Secundus modus est ipsas inordinate amare et habere. qd modus est peior primo. qd delectatio potior est in bono quā in malorei pfectis et in actu quā rei absentis in potentia. qd unumque qd magis mouet res huius qd est pfectis in actu: quā huius qd est absentia in potentia. Ideo Prouer. xiiij. Desideriū si compleat delectat animā. Et Aug. ix. de tri. Desideriū inhiantur fit amor frumentis. Sed delectatio inordinata rei amata et habite est delectatio obiecti pfectis et in actu. delectatio vero inordinate rei amata sed nō habite est delectatio rei absentis et in potentia. ergo amor inordinatus seu delectatio inordinata temporalium amatarū et habitarū. peior est moraliter ex genere suo. amore inordinatus seu delectatio in ordinata earū rerū amatarū et non habitarū. sicut finis malū est peior ihs qd sunt ad finē. amare aut intendit pp habere. Tertius modus est ordinata huius ipsas: sed nō amare. qd bonū est modus. xxvij. q. v. sm. Quartus modus est ordinata nec habere nec amare. qui modus melior est. tu qd in disparatis et non subordinatis. Cuius modus oppositus peior est: ipse quoq; melior. sed inordinate amare et habere peius est quam inordinate amare et nō habere vt declaratū est. ergo ordinata nō amare nec habere: qd opponit directe ad inordinate amare et habere: melius et pfectius est quā ordinata habere et nō amare: qd opponit directe ad inordinate amare et nō habere. Tū qd finis bonus melior est ihs qd sunt ad finē. nō amare aut temporalia est finaliter pp non habere. ad hoc n. non amans: vt non habeant. sicut econverso amare temporalia est finaliter pp habere ipsa: quia ideo amantur vt qd habeantur: et non econverso. ergo nec habere nec amare ipsa pfectius et melius est ex genere ceteris paribus quā habere et nō amare. Sed apli elegerunt modū pfectorem et meliore: non est dubium. ergo ipsi reliquerunt temporalia non solū quantū ad affectū et curā inordinata: sed etiam quantū ad possessionem proprietariam et dñi pprivū. Unde Hieronymus ad demetriadē. Apo-

Circa tē
poralia
duo sunt
differentie
modi.

stolici fastigij perfecteque virtutis est oia vendere: pauperibus distribuere: et sic levè atque expeditius cum christo ad celestia subleuari. Et licet Petrus non dicerit Mat. xix. Ecce nos vendidimus oia et dedimus pauperibus: quod pro maiori parte pauperes fuerunt: et ea que habuerunt, suis egenis necessariis necessitate dimittere habuerunt. c. bo. lxxvij. d. i. non satis. xij. q. i. expedit. tamen non minus perfecte oia quoad priuatem reliquerunt: quod si videntia pauperibus ero gassent. Itē apostoli reliquerunt oia que christus consuluit esse relinqua: sed christus consuluit cuidam principi de sua salute petenti ut oia relinqueret vniuersaliter: tamen preter necessaria quod etiam necessaria vite: quia ut Lucas refert. xvij. c. christus dixit illi. Qia quecumque habes, geminato termino vniuersali, vende: et da paupib. et veni, sequere me. et ita ille si seruasset christi consilium: sufficeret vniuersaliter oia relicturum quia oia illa erat vniuersaliter relicturus: que secundum ad christi et apostolorum collegium ferre non poterat seu ferre non debebat, sed ad collegium christi et apostolorum nec in speciali nec in communione debebat secum aliqd ferre sed formam consilii sibi dati: nec propter necessaria nec et necessaria vite: quod dixit. Qia quecumque habes vende: et da pauperibus: et veni, sequere me. Tali forte quod contendat de vestimentis quod ea relinquare non debuerit: de quibus etiam non est dubium quod ipsa relinquare debebat, quia sicut omnes apostoli postquam fuerunt missi ad predicationem: fuerunt uniformiter semicalciati in pedibus: quod omnes extunc fuerunt semicalciati sandaliis. ut habetur Mar. vi. Ita omnes apostoli extunc fuerunt uniformiter induiti in corpora. palliolo et una tunica: ut narrat Clemens de Petri. et idem dicit in legendis beati Joannis euangeliste. Ideo autem eadem regulam vestimentorum datur oibus sicut et calciamento et oium aliorum preceptorum: ut nulla in eis diversitas sed in oibus religionis conformitas appareret. Et ita nullus eis dissimilis seu dissimilis habitu iungi vel associari in apostolatu debebat: nisi prius proprium habitum mutando relinqueret: et nouum habitum assumendo, noue religioni conformis fieret, sicut eis nullus in apostolatu inniger debebat: nisi in semicalcia- metis et alijs obseruantibus consilis fieret, sicut in religionibus intrantes mutatae vestes: et fratres minores etiam calciamenta ad hoc. xxiiij. dist. scismatici. et xx. q. i. vidua quod ibi apta religionis et professionis vestem. et q. iii. plinius et c. presens. et xxvij. q. i. c. i. t. h. et c. de viduis. et c. leqn. et c. si custos. et c. si homo. et c. si quis rapuerit. ex regulis. ad niram. et c. sequitur. cum multis si. et facit optimo ex deo. et ho. cle. de qui. xvij. q. viij. noua. xxiiij. q. v. quod deo. Et ita christo et apostolis copulatus in punctione euangelica, vniuersaliter tam propter necessaria quod vite necessaria relinquare debebat: et cibo alieno processo pasci. Mat. x. vel de labore manuum ut Paulus. iiij. Thesla. ultimo. de eo. dis. v. numquid. t. i. q. ij. sacerdos. Similiter verba Petri promissa Ecce nos reliquimus oia, comprehendunt similiter oia tamen superflua quod etiam necessaria quoad proprietatem et dignitatem in speciali et in communione quantum ad communitatem apostolorum propria. Itē verba Petri predicta se extendunt ad oia illa de quibus christus ibi loquitur. sed christus loquens ibi vniuersaliter de oibus temporalibus tam superfluis quod necessariis: quod nomine diuinitarum de

quibus ibi expresse loquebatur, p se et primo intelli-
gunt ta sufficientia vite qd superflua. Similiter no-
mine pecuniarum que ibi a christo specialiter specifica-
tur intelligunt oia que pecunia mensurans. vnde iu-
uenis ille debebat possessiones et substantias relin-
quere eo qd pecunia erant mensurabilia. licet non es-
sent pecunia. vnde i.j.q.ij.totu. Totu quicquid ho-
mines habent in terra oia quoq dñi sunt: pecunia
vocat. seruus, vas, ager, arbor, pecus: quicquid hoc
est pecunia dicit. ideo autem pecunia vocata est qd an-
tiqui qd habebat in pecoribus habebant. et ss. de le-
ga.ij.q.squis. vt patet in Job. Job.ij. et yltimo. c. er-
go verba Petri predicta se extendunt ad oia qd pecu-
nia mensurans. Pecunia autem mensurans oia tempo-
ralia sive superflua sive necessaria vite: qd pecunie obe-
diunt oia. Eccl. x. Herba in qua Petri verisimili-
ter ad oia se extendunt sine aliqua exceptione: qd di-
xit omnia extra de ma. et obe. solite. S. penul. j. Cor.
xvi. et Heb. ij. xix. di. si romanorum. et de priuilegiis. qd circa.
de elec. vt circa. lib. vi. vbi de hoc in glos. omnium.
Joan. an. pp qd Greg. in homi. vt supra dictu. est.
Tata a sequentibus dimissa sunt: quata a non sequente
cibus concupisci potuerunt. Ecce ergo terminus si-
ue limes apostolice professionis et perfectionis. s. oe-
temporale concupiscibile relinquere. Necessaria autem
vite non minus sunt concupisibilis, qd pter necel-
saria vite: et non minus comprehendunt sub verbis
Petri qd non necessaria. vnde magister in historia
scho. exponentis predicta vba Petri dicit sic. Omnia
illa reliquerat Petrus de quibus dictu. est Eccl.
j. Omnia vanitas. Dia illa retinuerat sibi de quibus
dictu. est.ij. Corin. xv. Bens est omnia in omnibus.
ecce ergo quid reliquerat et qd sibi retinuerat. Itē
non minus est vniuersalis de aplis ista. Ecce nos
reliquimus seu dimisimus omnia: qd sit vniuersalis
de multitudine credentium illa: Erant eis oia com-
munia. quia abdicatio apostolorum non extendebat
se ad pauciora qd abdicatio priorum credentium. sed il-
la Erant illis oia communia comprehendit vniuersaliter
quecumq vite necessaria sive alimenta sive tegu-
menta: vt p̄t per scripturā: ergo similiter ista Ecce
nos reliquimus oia. comprehendit similiter quecumq
vite necessaria. Similiter non minus vniuersalis
est ista Ecce nos reliquimus oia. Mat. xix. Act. iii.
qua illa: Hec quisquā eoz q possidebat aliqd suu. el-
se dicebat. xij. q. j. c. ij. sed illa. Hec quisquā eoz que
possidebat aliqd suu esse dicebat. comprehendit vi-
te necessaria: ergo et ista comprehendit vite neces-
saria. Item non minus est vniuersalis ista de apo-
stolis Ecce nos reliquimus oia qua sit illa de discipu-
lis. Sic omnis q ex vobis non renuntianerit omni-
bus q possidet: non pot meus esse discipulus. Luce.
xiiij. c. sed illa de discipulis comprehendit vite necessa-
ria: qd comprehendit omnia q cadunt sub possessione
humana inter q continent vite necessaria: quomodo-
cumq illa comprehendit sive quoad renuntiationē pprie-
tatis, sive quoad renunciationē voluntatis et dilectio-
nis inordinatē omnia comprehendit. ergo similiter
ista de aplis comprehendit vite necessaria quomodo
cumq ipa comprehendat. Itē non min⁹ sub verbis
Petri predictis comprehendunt vite necessaria: qua
sub voto religiosorū sive pprio vivere p̄ficiunt: q
in paupertate imitantur vitā apostolorum. sed sub voto
religiosorum sive proprio vivere absolute profiten-
tium cadunt vite necessaria sicut alia temporalia. si-
cūt pater. xij. q. i. scimus. c. uolo. c. non dicatis. Non

dicatis vos h[ab]e[re] aliquid p[ro]prium; iei[us] sunt votu[rum] oia cōmunia. vnde et de malis de quibus minus videt, scribit P[etr]ouer. c.j. Sortem mitte nobiscū. marsupium vnu sit oium nūm. Nomine autē marsupij intelligunt oia que pecunia mensurant. vnde glos. in terlinearis. Marsupij vnu cōmunia oia. Si ergo inter malos possunt esse cōmunia oia: siue preter necessaria, siue necessaria vite; multomagis inter homines possunt esse oia cōmunia. Ideo de prima multitudine scribit Actuū. ii. q[ui] erant illis oia cōmunia. quod de necessarijs etiam vite negari non potest: et ne cesset est hoc intelligi. Sed votu[rum] religiosorū siue proprio viuere p[ro]ficiunt se extendit ad oia illa que possunt esse cōmunia: et nulli in speciali proprieta[re] sed oia quecūq[ue] sunt, siue necessaria siue non necessaria vite: possunt esse cōmunia alicui multitudini: et nulli eoz p[ro]pria. alioquin fallum esset q[uod] scribit de prima cōmunitate siue multitudine credentiu[m] q[ui] erant illis oia cōmunia: ergo votu[rum] religiosorū absolute sine proprio viuere p[ro]ficiunt ad alimēta vite necessaria se extendit. et verba P[etr]i scz Ecce nos reliquimus oia. nō extendunt se ad pauciora q[uod] votum religiosorū absq[ue] proprio viuere p[ro]ficiunt paupertate euā gelicam et apostolicā imitantu[m]: et votu[rum] religiosorū se extendit ad quecūq[ue] minima: ergo verba P[etr]i predicta se extendunt ad quecūq[ue] etiā vite necessaria. Item regula beati Francisci ab ecclia data, confirmata et approbata, et declarata, et corpore iuris clausa, sic incipit. Regula et vita fratrum minorum hec est. scz sanctū euangelij obseruare: viuendo in obedientia, sine proprio et in castitate et cetero. ergo viuere si ne proprio fuit paupertas euangelica. sed viuere sine proprio in nullo loco euangelij conuenientius exprimitur q[uod] in verbis P[etr]i predictis. Ecce nos reliquimus oia. ergo verba predicta debet intelligi quantum ad abdicationem proprietatis oium rerum temporalium quarum religiosi voto a se proprietate abiciunt. sed religiosi abiciunt a se spāli voto proprietatis proprietate oiu[m] rerum que possunt esse cōmunes et nulli proprie[re]tatis. quia votum abdicationis absolute et cadens super oia ex forma et natura sua cadit sup omnia vniuersaliter que possunt esse cōmunia et nulli propria. talia autem sunt vniuersaliter quecūq[ue] temporalia absq[ue] exceptione aliqua. vt sepe dictum est. q[uod] illud q[uod] scribit de multitudine credentium q[ui] erant illis oia cōmunia intelligit vniuersaliter de quibuscūq[ue] rebus temporalibus. ergo verba P[etr]i predicta intelligunt quantum ad abdicationem proprietatis oium rerum quarumcūq[ue]. Nisi hoc diceret, sequeretur q[uod] abdicationem apostolorū fuisse minor q[uod] abdicationem religiosorū absq[ue] proprio viuere proficiunt. q[uod] est absurdus. vñ Hiero. ad Exuperantium dicit. Nemo apostolis pauperior fuit, nemo tanta p[ro]prio dereliquit. Ceterus q[uod] potest argui de illo q[uod] dicit angelus ad Petru[m]. Actuū. xii. Circundati vestimentū tuum. Et illud christi ad Petrum. Louerte gladium tuum. Mat. xxvij. et illud. Venit Iesus in domum Petri. Luce. iii. Et illud. Qui habet sacculuz tollat: similiter et perā. et qui nō habet: vendat tunicā suā et emat gladiū. Luce. xiiij. q[uod] fuit dictum singulis aplis in speciali, non obstat. q[uod] hec arguunt q[uod] hec fuerūt singula et in speciali apostolorum quoad proprietate et dñi. et h[ab]em[us] hoc semper et ante p[re]dicationem et post et post aduentum spūsancti quilibet apostolorū fuisse proprietarius et in speciali: quum quilibet ipso[r] et vestibus et cibis necesse

fuerit. Q[uod] est aperte contra scripturā. At dictum. a. 2. iiii. q[uod] nec quisq[ue] eoz que possidebat aliquid suum esse dicebat: sed erant illis oia et cōmunia. et i. protunc nullus eorum fuit in speciali proprietarius in vestibus nec in alijs quibus vrebatur. ergo nec post nec ante. quoz nullus ipso[r] fuerit magis v[er]sus speciali ueste post q[uod] ante nec imperfectio: post ecclesiam primituam q[uod] erat in ea. Est et hoc expresse contra Clementem. xii. q. j. dilectissimis. vbi dicit q[uod] communis v[er]sus oium que sunt in hoc mundo oibus hominibus esse debuit. sed per iniuriam alius dixit hoc esse suū: et alius istud. et sic inter mortales facta est diuisio: et sicut non potest diuidi aer nec splendor solis: ita nec reliqua que data sunt hominibus ad habendum diuidi debere: sed habenda oia esse cōmunia. Istius consuetudinis more recteto, apli[e] eorumq[ue] discipuli vna nobiscū et vobiscū cōmunē vitā duxerunt et cetero. Sexto h[ab]em[us] Clemente sicut nullus apostolo[r] vel discipulo[r] habuit in aere vel in sole spāle dñi proprietas: nec fuit in spāli in aere proprietas et soleita h[ab]em[us] ipm nullus fuit in speciali proprietarius in aliqua re huius mundi. et ita predicta opposita non intelligunt quoad proprietatem et dominium: sed quoad v[er]sum. Et ita non excipiunt ali ista vniuersali. Ecce nos reliquimus oia. que intelligunt quoad proprietatem et dñi v[er]sus suu[er]ius est ostensum. Itē contra hoc est expresse Remigius doctor eximus super illo vbo Apoc. xi. in p[ro]p[ri]etate. Detine templum et adorantes in eo. vbi sic dicit. Dicito n. seculo renuntiantibus. Beati estis q[uod] euāgelici scepti memores, cuncta terrena pro christo reliquistis: sequentes eum a quo thesauruz in celo indeficiēte percipietis. hec Remigius. Itē glosa accepta ab Ambro. sur illud. ii. ad Cor. vii. c. Tāq[ue] nihil habentes et oia possidentes. glos. Hec fuit gloria apostolorū: nihil oino possidere: sine solitudine esse: et tam res q[uod] dños earum possidere. ideo oia ponebantur ac pedes apostolorū: sicut in actibus apostolorū legitur. hec glos. Itē Nicolaus. ii. in decreto existit. posita ex de vbo. sig. li. vij. dicit sic. Dicimus q[uod] abdicationem proprietatis h[ab]em[us] oium rerum tā in speciali q[uod] et in cōmuni pp[ro]prio deūm meritaria est sancta: q[uod] et christus viam perfectionis ostendens, verbo docuit: et exemplo firmauit: quāq[ue] primi fundatores militantis ecclie prout ab ipso fonte hauserant, in volentes p[ro]fete viuere per doctrine ac vite ipso[r] alueos derivarūt. hec Nicolaus. Ex qbus sequuntur duo principia littera. Primum q[uod] v[er]sus quarūcūq[ue] rex sumptib[il]iū et non consumptib[il]iū v[er]sus est separabilis a proprietate et dñi in speciali et in cōmuni. q[uod] patet ex eo q[uod] dicit. dicimus q[uod] abdicationem proprietatis oium rerum in speciali et in cōmuni pp[ro]prio deūm meritaria est et sancta. sed non fuisse meritaria et sancta nisi esset possibilis. ergo v[er]sus in oib[us] rebus est separabilis a proprietate et dñi. Secundum q[uod] sequitur est: q[uod] christus et apli habuerunt v[er]sus rerum oiu[m] separatum a proprietate et dñi speciali et cōmuni. quāq[ue] ad cōitatem ipso[r] spālem et propriā. q[uod] patet ex eo q[uod] dicit. q[uod] et christus vita perfectionis ostendens verbo docuit: et exemplo firmavit: quāq[ue] primi fundatores militantis ecclie scz apostoli prout ab ipso fonte hauserāt, in volentes p[ro]fete viuere per doctrine vite ipso[r] alueos derivarūt. Tertium q[uod] sequitur est q[uod] sepe dicta verba Petri. Ecce nos reliquimus oia. sunt intelligenda in speciali et in cōmuni quantum ad proprietate et dñi. q[uod] in nullo alio euāgeliō cōuenientius et perfectius docuerunt.

Et prius
dictis qua
tuor hec
inferunt.

docuerunt abdicationem proprietatis oium reruz in speciali z in cōi q̄ in verbis istis. Quartum qd se-
quitur ex premisstis est: q̄ apli non potuerunt licite
retinere predia z agros: vñ in legenda sanctoz apo-
stolorz Simonis z Jude accepta ex libris Aphrica
ni doctoris z epi precipui scribis de ipsis aplis sic.
Non nobis licet aliquid possidere super terram: q̄
possessio nostra in celis est: que est eterna vbi immor-
talitas regnat: z ideo nulla rōne possumus accipere
aurum, aut argentum, aut vestes, aut domos, aut
predia, aut seruos, aut ancillas: ista oia terrena sunt:
z morientem homēm non sequunt: qui bus quiz di-
cerē: vel aliquantulum accipite q̄ pauperes z pere-
grini estis, dixerunt. Non sumus pauperes: q̄ diuini-
tias celestes habemus. Hec ibi. Nec obstat si dicat q̄
Ali colaus tertius loquit de Chro z aplis in qua tū
prebuerunt exēplū perfectis: non z descendēdo infir-
mis z imperfectis: q̄ infirmis imperfectis z descendē-
do bene habuerunt proprietatē z dñiū aliquaruz
rerum. Istud nō obuiat: sed confirmat ppositum:
quia saltem fīm hoc ostendendo viam perfectionis
perfectis, habuerunt vsum talium rerum separatuz
z proprietate z dñio in speciali z in cōi. Similiter
quocunq; abdicau erint proprietatem oium rerum
in speciali z in cōi ista verba Petri. Ecce nos reli-
quimus oia intelligenda sunt quantum ad abdica-
tionem proprietatis z dominij oium rerum vniuer-
saliter pro tpe quo dicta sunt in speciali z in cōi: ita
pro illo tpe habuerunt vsum oium rerum quibus
vsi sunt, separatu a proprietate z dñio in speciali z i
cōi. Nec est verisimile aut aliquo modo credibile q̄
vls ecclesia que predictam decre dñi Nicolai. iij.
absq; contradictione aliqua iam sunt quinquaginta
anni z amplius recepit approbavit corpore iuris
clausit: publice in scholis per vniuersitates lecta est
z vbiq; predicta: pcr Bonifacium. viij. n. vj. lib. in-
serta: per Clementē etiā. v. in constitutione Exiū d
paradiso: in concilio Uienensi ed: ta Approbata p
dñm papam Jo. xxii. in quadam sua extrauaganti
que incipit. Quorūdā: corroborata, circa vitā Chri-
z aploz vlsq; nunc fuerit in errore: quum vls ecce-
lia in fide vel moribus errare non possit. xxiij. q. i.
hec est. z. c. a recta. Ad solutionem etiā contrarioz
que possunt fieri, sciendum est q̄ contingit relinque-
re aliqua dupliciter. s. simplr z perfecte cum intentio-
ne non amplius resumendi: z conuenit relinqueret
fīm quid tm z imperfecte: quantū ad tps cū inten-
tione iterum resumendi. Petrus aut in verbis pre-
missis. Ecce nos reliquimus oia: loquebas de mo-
do relinquendi oia perfecte cuz intentione non am-
plius resumendi: qd patet ex eo q̄ ante ibi premitti-
tur. Si vis perfectus esse z c. occasione cuius. Petr
dixit verba predicta. Instantie aut que possunt fieri: loquunt de modo relinquendi imperfecte ad tps
cum intentione iterum resumendi: sicut patet Luc.
v. Subductis ad terram nauibus relictais oibus se-
cuti sunt eum: vbi apli Petrus z Andreas non re-
liquerunt tunc oia simplr z perfecte: sed tm imper-
fecte z ad tps cum intentione iterum resumendi: qd
expresse dicit glo. ordi. super verbis predictis Sub-
ductis ad terram nauibus z c. glo. qd adhuc habent
voluntatem redeundi: z magister in historia schola.
Subductis ad terram nauibus: id est locatis animo
redeundi ad eas: securi sunt aliquantulum: z iterum
redierunt ad sua: ad hec magi ibi. Sexto tunc apli
non dimiserunt oia simplr z ultimata: sed tm ad tps

cum intentione redendi: qd etiam patet ex glo. sup
illo verbo Luce. v. Jam eris ex hoc hoies capiens.
glo. Mondum eligitur in aplim, sed predictur ei q̄
aliqui sit eligendus. hec glo. Et super illud Matth.
iii. Relictis rebus securi sunt eum. glo. Amplius
ad propria non reuersi. vbi glosa. supponit q̄ prius
fuerant post primaz vocationez ad propria: reuersi.
Quia potest obijci de Mattheo: qui post q̄ euāge
lista dixit. Relictis oibus. securus est eum: postea se
cit sibi comuiuum magnum in domo sua. Matth.
ix. z Luce. v. dicendum q̄ illud vel dictum per anti-
cipationem, sicut sepe scripture accelerans anticipat
tps factiz postea explicat modū, z ordinē rei geste:
vt superius est onus. Vel relictais oibustunc inchoa-
tive: q̄ tunc incepit oia dimittere: s̄z nō cōpletive: q̄
cōpletive: postea: sicut de eo scribitur. Surgens secu-
tus est eum: sed inchoative z non completive: q̄ tunc
non Christum securus cōpletive: sed postea. Vel re-
lictais oibus non simplr z vniuersaliter, sed illis de
quibus illi premitit. s. negotiis z lucris telonei. de
quibus ibi immediate premitit. Videl leui sedente
ad teloneum: z ait illi. Sequerē me: z relictais oibus
securus est eum. Relictis ergo negotiis z lucris te-
lonei securus est euz. Alia vero facta reliquit postea,
licet etiam tunc oia reliquerit proposito z animo di-
mittendi. Quia potest obijci de Jacobo z Joanne
q̄ relictais retibus z pie Zebedeo securi sunt Chrm
tn. z Matth. iiiij. non renuntiauerunt patri vt po-
stea non hērent eum pro patre: hoc ideo est q̄ pater
non pōt renuntiari quoad ḡlationem: quin homo
natus sit de proprio patre z matre: sed potest sibi re-
nuntiari quantum ad obedientiam q̄ debet filius
patri z curam seculi talem: sic intelligit xciij. d. dia-
coni. v. in prīm. ibi. Dicentes pater z mater non no-
ni vos. Beute. cpenul. Non obstat etiā qd legitur.
Mat. viij. q̄ venit Jesus in domum Petri: z tn iā
Petrus reliquerat oia post ultimam vocationem.
Matth. iiiij. z Luce. iiiij. q̄ domus illa non erat sus-
quoad proprietatem z dominium. sed quoad habi-
tationez: als sui fuisse dñi ciuitas Bethsaida. quia
legitur Jo. i. Erat aut Philippus de Bethsaida ci-
uitate Andree z Petri: quod fruolum est. Et eadem
rōne Nazareth fuisse quod dñiū Marie z Jo-
seph: q̄ legitur Luce. iij. Reuersi sunt in Galileaz ci-
uitatem suam Nazareth. Et eadem rōne crux in q̄
passus fuit Christus fuisse Christi quoad proprie-
tatem z dominium. q̄ legitur Matth. xxvij. Anga-
riauerunt vt tolleret crucem eius. Eadem etiam ra-
tione sepulera in quibus iacebant prophete, fuisse
quoad proprietatem corporoz mortuoz: quia legitur
Matth. xxij. Ne vobis: q̄ edificatis sepulera pro
phetarum, que oia sunt ridicula: z plura alia in scri-
pturis similia. Ideo dicendum q̄ sicut ciuitas nati-
uitatis eoz dicebat esse ipsoz, quantum ad originē
z habitationem qua ibi habitauerāt prīns vel nūc
vel quoad dñiū quo prius fuerunt dñi eius: non:
q̄ tunc essent actu dñi. Sicut Syon dicebatur ciui-
tas David post mortem suam. i. Achab. j. non q̄
tunc esset eius: sed q̄ fuerat. Et similiter porticus
Salomonis. Jo. x. dicebat post mortem Salomo-
nis: non q̄ tunc esset, sed quia fuerat eius quoquo
modo, vel q̄ fecerat illam constui. Sic etiam dicit
Matth. ix. Ascendens Jesus in nauiculam transfre-
tauit: z venit in ciuitatem suam. que fuit ad literam
Lapharnaum. Mat. ij. vnde Aug. Quis dubitet
Lapharnaum fuisse ciuitatem dñi: q̄ non nascendo

sed miraculis illustrando suam, sed tñ non propriaz fecit: Quia aut domus illa nō esset actu Petri, vel Andree quoad dominum: patet per illud quod dicit beatus Grego, exponens verba illa Matth. iii, dicta de Petro et Andree. Relictis retibus secuti sunt eum, vbi dicit. Tanta a sequentibz dimissa sunt, quanta a non sequentibus concupisci potuerunt, et ita extunc non videtur q̄ retinuerunt sibi domum quoad dominium. Ad hoc etiam est glo, super eisdem verbis: que dicit super verbo sequenti: incessu h̄z magis obedientia et affectu amplius ad propria non reuersi: hec glo, et per consequens extunc non retinuerunt sibi aliquid proprium maxime in rebz immobilibus. Adde quod scripsi, i. in. c. lvii, in. q. sed p̄tra, versi, quod vero obijicitur. Licit etiā fortassis posset dici q̄ vocatio Petri et Andree fuit postq̄ Christus venit in domum Petri et Andree; quāvis Maththeus prius narret factuz vocationis q̄ factum de domo: tñ Lucas euangelista qui magis in hoc vide tur texere ordinem rei geste prius narrat. iii, c. quō Jesus venit in domum Simonis, et post. v. c. narrat quō vocauit eos: vbi dicit glo, et accipitur ab origine: qñ hoc factum sit ignorat: q: non semper quod posteriori narratur, est posteriori in re. Quomodo cūq̄ aut dicatur sic vel sic: postq̄ ultimata oia reliquerunt: amplius simpliciter proprium non habuerunt. Quod potest iterum obijici de caligis. Lalcia te caligas tuas. Actuum. r. i. et de vestimento. Circū da tibi vestimentum tuuz, et de tunica. Qui non h̄z vendat tunicam suam. Luce. xxij. et de gladio. Conuerte gladium tuum in vaginam. Mat. xvij. et Jo. xvij. xxij. q. i. q. i. mouere non dñ: qm̄ non aliter vestimentum. Petri fuit suum post aduentum spūssan ti: q̄ ante q̄ vniiformiter Petrus vtebat suo vestimento: ex quo fuit ad aplatum assumptus, et caligis et tunica: sed vestimentum quo vtebatur Petrus existens in multitudine credentium: non erat Petri quo ad proprietatem et dominium: q: dñ Actu. iii. r. xij. r. i. ca. ij. Nec quisq; eoz que possidebat aliquid suu esse dicebat: sed erant illis oia oia, ergo nec post nec ante fuit proprietarius: nec suu quoad proprietatem et dominium fuit vestimentuz: et si postea vniiformiter vlus fuerit suo vestimento sicut an et post: non fuit magis proprietarius in speciali q̄ ante. Si ergo vestimentum quo vtebatur in multitudine credentium: non fuit suum quoad proprietatem: sed tñ quoad vsum: eadem rōne et fortiori tunica qua vtebat in collegio aploz an Christi passionem, non fuit sua quoad proprietatem: sed solum quoad vsum: et tñ non fuit magis proprietarius in collegio Christi et aploz, q̄ in oīitate credentium: nec aliter in speciali fuit vlus tunica ante q̄ post: et eodē de gladio. Item si ideo vestimentū fuit quoad proprietatem petri: q: scriptuz est. Circunda tibi vestimentum tuum et. Eadem rōne panis q̄ come derunt filii Israel in deserto. Josue. v. Sap. xvj. fuit quoad proprietatem et dominium angeloz: q: dicitur in ps. lxxij. Manez angeloz manducauit homo de conse. di. ij. revera, et c. oia, et per consequens homo habuit vsum panis separatum a proprietate et dominio. Itē si ideo vestimentum quo vtebatur Petrus fuit in speciali quoad proprietatem ipsius: q: scribitur. Circunda tibi vestimentum tunz. Eadem ratione panis de quo dicit in ps. xl. Qui edebat panes meos magnificauit aduersuz (als super) me supplancementem: fuit quoad proprietatem ho-

minis supplantati et comedentis, et ita supplantator habuit vsum panis separatum a proprietate et dominio. Et eadem rōne panis de quo dixit Christus Jo. xij. Qui manducat panem meum: lenabit cal canez suum otra me. fuit quoad proprietate Christi: et non Jude: nisi quoad vsum: et ita Judas habuit vsum separatum a proprietate panis: et ita vere hoc pronomen suum tuum et meum vel similia ut res il linis, in scripturis et modo loquendi eō est equivo cu et multiplex ad suuz tuuz et meum quoad dominium vel quoad vsum sūm quod diuerte requiriunt. Item q: supra allegatū est. c. Clementis. dilectis simis. r. i. q. j. q: vlus pot in consumptibus a dñi se parari: et p̄tra hoc posset dici q̄ debeat intelligi illud et q̄ rerum diuisio facta est per iniuriam quoad dominium: non quoad vsum: et sic non faceret pro hac parte dicendū est q̄ hac stare non pot: et contra decretum predictum. Clementis est dicentis. Cōis vlus oīum et. Et non dicit Clemens. Cōe dñiū oīum oībus hoībus esse debuit: q: in statu innocen tie fuissent oīia oia oībus: non solum quoad dñiū rerū h̄z etiaz quoad vsluz siue iuris siue facti. Quoad vsum iuris: q: ius vtendi quodcunq; eis conuenies fuisset cōe oībus: et nulli proprium: ideo sicut primis parentibus fuit traditum dñiū cōe, et indiuisum oīum inferiorum, ita fuit eis tradita potestas vren di oībus alimentis cōis et indiuisa: vt patet Gen. i. c. Et ita vlus iuris nālis fuisset cōis oībus hoībus magis q̄ dñiū: vel eque: q: vlus iuris magis erat intentus pp se in suo ordine: q̄ dñiū sicut finis ex trinsecus eius. q: dñiū taliuz est aliquo modo pp vsum magis q̄ econverso: et diuisio facta fuit ei⁹ rei cuius prius erat cōio: et prius erat cōio reruz quoad vsum iuris nālis, ergo postea facta est diuisio rerum quoad vsum, et non solum quoad dñiū. Similiter vlus facti fuisset cōis oībus hoībus non in diuisione entitatis mālis actus: sed in diuisione voluntatis socialis: q: licet idem actus vtendi numero fuisset singulorū, quantum ad essentiam entitatis: tamē idem actus vtendi numero fuisset singulorū: quantum complacentiam voluntatis: q: licet idem actus numero non potuisse esse cōis oībus, quantum ad exercitium operis effectiue: tñ idem actus numero fuisset cōis oībus: quantum ad participium solationis conglutinatiue: pro quanto quilibet gaudebat de commodo alterius sicut de suo: et solatiū vni redun dasset in singulorū: et ita gaudium cuiuslibet rei fuisset cōe oībus per participationem mutue cō solationis, iuxta illud ps. cxvij. Ecce q̄ bonum et q̄ iocundum, et pre. c. dilectissimis. vnde super illud iij. c. Actu. Multitudinis aut credentium erat cor vnum et aīa vna glo. or. ex dictis sc̄torū collecta. Sic qui mundum perfecte reliquerant: non de nobilitate gñis gloriantes, se alijs preferebant: sed sicut vni eiusdemq; matris ecclesie visceribus editi: ita eodez amore fraternitatis gaudebant. Et ita si homo nō peccasset: oīa fuissent oīia tripliciter. s. quo ad dñiū quoad p̄tātem vtendi: et quoad cōe solatiū reruz. Et post peccatum per oppositum tripliciter facta est diuisio: quoad proprietates dominij: quoad appro priationes iuris vtendi: et quoad appropriationem solatiū et gaudiū priuati qd̄ hoīes affectati no lunt alteri cōicare. Nec obs. de eo quod dñ in pre. c. dilectissimis: data sunt oībus ad habendum: q: nō quicquid daf ad habendum ab eo qui dare potest datur quoad dñiū: q: sepe datur quoad vsluz, et nō quoad